2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное  заседание

РЕШЕНИЕ №581

29 мая 2025 года

Об организации оказания медицинских услуг в Каменском городском округе в 2024 году
Заслушав и обсудив информацию главного врача ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница» об организации оказания медицинских услуг в Каменском городском округе в 2024 году, Дума Каменского муниципального  округа

Р Е Ш И Л А:
1. Информацию главного врача ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница» Ю.А.Ермолаевой «Об организации оказания медицинских услуг в Каменском городском округе в 2024 году» принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница» (Ю.А. Ермолаевой):

2.1. Принять меры в кратчайшие сроки по ремонту рентгеновской установки, ремонту маммографа.
2.2. Подготовить сметы на ремонт хирургического отделения ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница», обратиться в Министерство здравоохранения Свердловской области о выделении финансирования.
3. В порядке контроля за исполнением настоящего решения заслушать главного врача ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница» Ю.А.Ермолаеву на заседании Думы Каменского муниципального округа в октябре 2025 года.

4. Поручить главному специалисту Думы Каменского городского округа (М.Ю. Сухановой) направить настоящее Решение в ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница» в течение семи дней с момента его подписания.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

6.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/) и на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (https://kamensk-duma.ru)
        7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный  Комитет Думы Каменского городского округа  по социальной политике (Кузнецов А.В.).

Председатель
Думы Каменского  муниципального округа                                   Г.Т. Лисицина

29.05.2025